

# Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 59727 на приобретение по текущему ремонту кровли ( центральная купала в количестве 3 штук) во дворце "Дружбы народов"

Способ проведения электронный

Дата 04.04.2022

Время рассмотрения 04.04.2022 13:56

Конкурсная комиссия Халқлар дустлиги саройи, (Далее – Комиссия) в составе:

<b>Председатель комиссии</b>	XUSNUTDINOV ZUXRITDIN ZIYAVITDINOVICH	заместитель директора	"Халқлар Дустлиги" саройи
<b>Секретарь комиссии</b>	DYOMINA YELENA GEORGIYEVNA	Бухгалтер	Xalqlar Do'stligi Saroyi
<b>Член комиссии</b>	SATTAROV IZZAT ABDUXAKIMOVICH	завхоз	"Халқлар Дустлиги" саройи
<b>Член комиссии</b>	AXMEDOV MIRAZIZ AGZAMOVICH	главный энергетик	"Халқлар Дустлиги" саройи
<b>Член комиссии</b>	KAMARIDINOV JALOLIDDIN SAMARIDINOVICH	слесарь- сантехник	"Халқлар Дустлиги" саройи
<b>Член комиссии</b>	AKRAMOV XIKMAT TURSUNOVICH	главный инженер	"Халқлар Дустлиги" саройи

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 04.04.2022 года № лота 59727.

Метод оценки предложений – Метод наименьшей цены

Мин. балл: 10

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту кровли
Подробное описание	Текущий ремонт кровли(центральные купола) в здании дворца. Работы производятся в эксплуатируемом здании. Подрядчик обязан при выполнении всех видов работ предусмотреть мероприятия по предотвращению протечек помещений во время выпадения атмосферных осадков. Обеспечить контейнер для строительного мусора и своевременный его вывоз. Ответственность за соблюдением правил пожарной, технической безопасности возлагается на Подрядчика
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	215 000 000.00
Стартовая сумма	215 000 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Для участия на торгах нужно предварительно ознакомиться с объёмом работы на месте,

Тип: Текстовое значение

Описание: Корхонани охирги йиллик балланс хисоботлари (Давлат солиқ инспекциясидан тасдиқланган булиш керак). ташкилотини хисоб рақамида конкурсадаги курилиш ишлари суммасини 20 % микдориди пу маблаги мавжуд

булиши ёки шу микдорда айланма маблаг и борлиги тугрисида банк хати

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
<b>ООО IDIYEV BUILDER</b>	30	все есть	10	Экспертная		
<b>TEXNOREMONT MCHJ</b>	30	30 дней	10	Экспертная		

Критерий №2 Корхонани охирги йиллик балланс хисоботлари (Давлат солик инспекциясидан тасдиқланган бул иш керак). ташкилотини хисоб рақамида конкурсдаги курилиш ишлари суммасини 20 % микдориди пу маблаг и мавжуд булиши ёки шу микдорда айланма маблаг и борлиги тугрисида банк хати

Тип: Текстовое значение

Описание: Результаты работ должны удовлетворять всем нормам, актам, предусмотренным для данной категории здания.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
<b>ООО IDIYEV BUILDER</b>	30	все есть	10	Экспертная		
<b>TEXNOREMONT MCHJ</b>	30	30 дней	10	Экспертная		

Критерий №3 Для участия на торгах нужно предварительно ознакомиться с объёмом работы на месте,

Тип: Текстовое значение

Описание: Ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности, охраны труда и санитарно-гигиенического режима на Объекте возлагается на Подрядчика. Ответственный производитель работ на Объекте назначается приказом Подрядчика, копия приказа предоставляется Заказчику.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
<b>ООО IDIYEV BUILDER</b>	30	все есть	10	Экспертная		
<b>TEXNOREMONT MCHJ</b>	30	30 дней	10	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
<b>ООО IDIYEV BUILDER</b>	215 000 000.00	135 000 000.00	04.04.2022 10:43:18	100.00
<b>TEXNOREMONT MCHJ</b>	215 000 000.00	165 000 000.00	04.04.2022 12:56:07	81.82

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
<b>ООО IDIYEV BUILDER</b>	Прошел	100	100
<b>TEXNOREMONT MCHJ</b>	Прошел	81.82	81.82

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 59727 от 04.04.2022 года на приобретение по текущему ремонту кровли ( центральная купала в количестве 3 штук) во дворце "Дружбы народов" определила победителем:

ООО IDIYEV BUILDER  
308358093

и резервный исполнитель: TEXNOREMONT MCHJ (309125374)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
<b>Член комиссии</b>	AKRAMOV XIKMAT TURSUNOVICH	Согласен	
<b>Член комиссии</b>	SATTAROV IZZAT ABDUXAKIMOVICH	Согласен	
<b>Член комиссии</b>	AXMEDOV MIRAZIZ AGZAMOVICH	Не согласен	Иш хажмини олдиндан кўрилмади!
<b>Член комиссии</b>	KAMARIDINOV JALOLIDDIN SAMARIDINOVICH	Согласен	
<b>Председатель комиссии</b>	XUSNUTDINOV ZUXRITDIN ZIYAVITDINOVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

**“ТАСДИҚЛАЙМАН”**

**“Халқлар Дустлиги” саройи**



Директор И.Д. Гулямов

07 апреля 2022г

**Заседание конкурсной комиссии ” Халқлар Дустлиги саройи”**

**Протокол 2**

07.04.2022г

г.Ташкент

**Состав :**

<b>Председатель комиссии</b>	XUSNUTDINOV ZUXRITDIN ZIYAVITDINOVICH	заместитель директора
<b>Секретарь комиссии</b>	DYOMINA YELENA GEORGIYEVNA	Бухгалтер
<b>Член комиссии</b>	SATTAROV IZZAT ABDUXAKIMOVICH	завхоз
<b>Член комиссии</b>	AXMEDOV MIRAZIZ AGZAMOVICH KAMARIDINOV	главный энергетик слесарь
<b>Член комиссии</b>	JALOLIDDIN SAMARIDINOVICH AKRAMOV XIKMAT	сантехник
<b>Член комиссии</b>	TURSUNOVICH	главный инженер

**ПОВЕСТКА ДНЯ :**

**Отбор наилучшего предложения на оказание услуг по текущему ремонту кровли (центральные купола) в здании дворца**

По вопросу , поставленному на повестку дня выступил председатель комиссии – заместитель директора по техническим вопросам Хуснутдинов З.З., который сообщил, что в соответствии Законом Республики Узбекистан ЗРУ-684 от 22.04.2021г «О Государственных закупках» на специальном информационном портале [exarid user.uz](http://exarid.user.uz) опубликовано объявление от 28.03.2022 года № лота 22110012059727. Метод оценки предложений – Метод наименьшей цены. Члены комиссии были подробно ознакомлены с предложениями двух предприятий.

Были рассмотрены поступившие предложения со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 28.03.2022 года № лота 22110012059727.

Итоговая оценка участников включая финансовую часть составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Предлагаемая сумма	Итоговый балл
ООО" IDIYEV BUILDER»	Прошел	100	135 000 000	100
«TEKNOREMONT» МСНД	Прошел	81,82	165 000 000	81,82

Члены комиссии не имеют аффилированных связей с участниками данного лота :  
22110012059727

Закупочная комиссия, рассмотрев предложения решила заключить договор на текущий ремонт кровли( центральные купола) в здании дворца с ООО" IDIYEV BUILDER» 308358093  
Услуга оплачивается за счет бюджетных средств.

По результатам проведения отбора от участников отбора не поступило никаких претензий.

Подписи закупочной комиссии :

Председатель комиссии :

XUSNUTDINOV ZUXRITDIN  
ZIYAVITDINOVICH

Секретарь комиссии

DYOMINA YELENA  
GEORGIYEVNA

Члены комиссии:

SATTAROV IZZAT  
ABDUXAKIMOVICH

AXMEDOV MIRAZIZ  
AGZAMOVICH

KAMARIDINOV JALOLIDDIN  
SAMARIDINOVICH



AKRAMOV XIKMAT  
TURSUNOVICH

г.Ташкент

"08.04" 2022 г.

Дворец "Дружбы народов" в лице директора Гулямова И.Д., действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО «IDIYEV BUILDER», в лице директора Идиева У.Х действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе «Стороны», по отдельности «Сторона» заключили настоящий договор о нижеследующем, на основании

### 1. Предмет договора

- 1.1. **Заказчик** на основании лота за №59727 от 04.04.2022г поручает, а **Исполнитель** принимает на себя и обязуется выполнение комплекс ремонтно-отделочных работ в установленный договором срок, согласно прилагаемой сметы (Приложение №1), по объекту: выполнение текущего ремонта кровли ( центральная купала в количестве 3 штук) во дворце "Дружбы народов", а **Заказчик** обязуется оплатить указанную сумму по договору.
- 1.2. **Заказчик** обязуется обеспечить работы расходными и отделочными материалами, согласованными с **Исполнителем**, согласно перечню строительных материалов.
- 1.3. **Исполнитель** обязуется обеспечить работы расходными и отделочными материалами, согласованными с **Заказчиком**, согласно перечню строительных материалов.
- 1.4. **Заказчик** обязуется соблюдать порядок финансирования работ и приобретения материалов, согласованных с **Исполнителем**.
- 1.5. **Исполнитель** обязуется соблюдать исполнения поэтапного графика работ.
- 1.6. Приложение №1, №2 и №3 являются неотъемлемой частью настоящего договора.
- 1.7. **Заказчик** обязуется, в случае надлежащего выполнения, оплатить **Исполнителю** работы по фактически выполненным объемам работ, согласно Сметы.
- 1.8. По желанию **Заказчика** **Исполнителем** могут быть приняты к исполнению дополнительные объемы и виды работ. В этом случае, срок выполнения работ продлевается, стоимость работ корректируется, изменения вносятся на основании дополнительного соглашения к Договору.

### 2. Стоимость работ и порядок расчета

- 2.1. Выполняемая по настоящему договору стоимость работ составляет сумму в размере **135 000 000 (сто тридцать пять миллиона) сум** с учетом НДС.
- 2.2. Работы замерщика проводится бесплатно, составление предварительной сметы для согласования бесплатно.
- 2.3. Перед началом выполнения работ **Заказчик** оплачивает аванс 30 (тридцать) процентов от общей стоимости Договора в размере **40 500 000 (сорок миллиона пятьсот тысяча) сум** с учетом НДС в течении 5 (пяти) банковских дней со дня регистрации настоящего договора в Казначействе при Мин.Фин.РУЗ.
- 2.4. Остальную часть 70 (семьдесят) процентов от общей стоимости договора в размере **94 500 000 (девятьдесять четыре миллиона пятьсот тысяча) сум** с учетом НДС, **Заказчик** оплачивает после окончательной сдачи работ **Исполнителем** согласно подписанного акта приема-сдачи выполненных работ (согласно приложению №2) в течении 5 (пяти) банковских дней.
- 2.5. Прием-сдача выполненных работ **Заказчиком** производится в течении 2 дней после получения им сообщения от **Исполнителя** (в т.ч. по электронной почте **Заказчика**, указанной в настоящем договоре) о готовности к сдаче работ по акту приема-сдачи выполненных работ.
- 3.4. **Заказчик** вправе отказаться от приема работ в случае обнаружения грубых недостатков, которые должны быть незамедлительно устранены **Исполнителем**, за счет его средств и материалов.
- 3.5. Работы считаются выполненными после подписания Сторонами акта приема-передачи выполненных работ, что является основанием для окончательной оплаты по настоящему договору.

### 3. Сроки выполнения работ

- 3.1. Срок начала выполнения работ со дня поступления первого авансового платежа в течении 10 (десяти) дней.
- 3.2. Срок окончания выполнения работ в течении 40 (сорок) дней со дня начатия работ.
- 3.3. **Исполнитель** вправе досрочно выполнить и сдать работы **Заказчику**.

### 4. Обязанности и права сторон

- 4.1. **Исполнитель** обязан:
  - 4.1.1. Выполнить определенные Сметой работы в сорок дней. В связи с технологической необходимостью (поверхности медленно сохнут и т.п), сроки могут корректироваться по письменной договоренности Сторон.
  - 4.1.2. Исполнять полученные в ходе ремонта указания **Заказчика**, если такие указания не противоречат условиям настоящего Договора.
  - 4.1.3. В случае нанесения ущерба в ходе работ **Заказчику**, возместить ущерб как пострадавшей Стороне.
  - 4.1.4. Своевременно обеспечить работы необходимыми расходными и отделочными материалами по предварительной договоренности с **Заказчиком**.

#### 4.2. **Заказчик** обязан:

4.2.1. Оплатить работы **Исполнителя**, в случае надлежащего выполнения работ.

4.2.2. Оплатить стоимость материалов, их доставку и подъем к месту выполнения работ, в случае если **Исполнитель** по предварительной договоренности с **Заказчиком** примет на себя обязательство обеспечить работы необходимыми материалами.

4.2.3. К началу работ освободить помещения, в которых будут проводиться работы.

4.2.4. Своевременно обеспечить работы всеми необходимыми расходными и отделочными материалами.

4.2.5. По требованию исполнителя обеспечить необходимые условия для проведения работ, а именно:

4.2.5.1. Обеспечить возможность отключения системы водоснабжения, отопления, канализации, электропитания и т.д.

4.2.5.2. Обеспечить возможность доступа к объекту для членов бригады.

4.2.5.3. Обеспечить своевременное согласование с контролирующими и эксплуатирующими организациями проводимых работ и необходимых перепланировок.

#### 4.3. **Исполнитель** имеет право:

4.3.1. Отказаться от дополнительных работ, в случае если они не входят в сферу его деятельности или не могут быть выполнены по независящим от него причинам и в случае нарушения договора со стороны **Заказчика**.

4.3.2. Привлечь третье лицо – Субподрядчика с предварительным согласованием с **Заказчиком**. **Исполнитель** несет ответственность перед **Заказчиком** за соблюдение Субподрядчиком: регламента работ на объекте, предусмотренного приложениями к настоящему договору, качество выполненных работ, гарантийных обязательств.

#### 4.4. **Заказчик** имеет право:

4.4.1. В случае грубого нарушения договора с **Исполнителем**, отказаться от исполнения настоящего Договора.

4.4.2. По договоренности с **Исполнителем**, изменять перечень работ. В этом случае, услуги **Исполнителя** оплачиваются согласно фактически выполненным работам. Также должны быть скорректированы и согласованы сроки окончания работ.

4.4.3. Осуществлять надзор за качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их исполнения, качеством предоставленных **Исполнителем** материалов для **Заказчика**, при этом **Заказчик** не имеет права вмешиваться в хозяйственную деятельность **Исполнителя**.

### 5. **Гарантии**

5.1. Гарантийный срок устанавливается 12 месяцев с момента окончательной сдачи работ. **Исполнитель** несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока, кроме недостатков, которые произошли вследствие усадки, ненадлежащего ремонта, произведенного самим **Заказчиком** или привлеченными ими третьими лицами, другим, независящим от **Исполнителя** причинам. Гарантийные обязательства не распространяются на материалы без сертификата, приобретенные **Заказчиком** самостоятельно или с помощью третьих лиц.

### 6. **Ответственность сторон**

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6.2. За неисполнение работ **Исполнителем** в указанные сроки, произошедшие по его вине, **Исполнитель** выплачивает **Заказчику** неустойку в размере 0,5 % за каждый день просрочки от невыполненной части работ по Договору, но не более 50 % от невыполненной части этих работ.

6.3. За несвоевременную оплату **Заказчиком** выполненных работ в сроки, предусмотренные Договором, **Заказчик** выплачивает **Исполнителю** неустойку в размере 0,5 % за каждый день просрочки от неоплаченной части суммы по Договору, но не более 50 % от неоплаченной суммы работ.

6.4. Расходные и отделочные материалы не должны приводить к ухудшению качества выполняемых работ. Сторона, в обязанности которой входит обеспечение работ материалами, согласно приложению №1, несет ответственность за обнаружившуюся невозможность использования предоставленных ею материалов.

### 7. **Форс мажор**

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если эти неисполнения явились в следствии обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые соответствующая сторона договора не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относят: наводнение, пожар землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные стихийные явления природы, война, военные действия или иные события не предсказуемого характера, предотвратить которые имеющимися в распоряжении сторон средствами не представлялось возможным.

### 8. **Заключительное положение**

8.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у **Исполнителя**, другой хранится у **Заказчика**.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с 08.04.2022г по 31.12.2022г

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон

### 9. Реквизиты и подписи сторон

**ИСПОЛНИТЕЛЬ:**

**ООО «IDIYEV BUILDER»**

**MCHJ «IDIYEV BUILDER»**  
Toshkent shahri, Yunusobod tumani, 19-mavze, 13-uy, 60-xonadon  
**X/r: 2020 8000 2053 6975 3001**  
XATB «Orient Finans» bosh ofisi  
Telefon: +998 (99) 000-91-69  
Bank kodi: 01071 STIR: 308 358 093



Руководитель

**ЗАКАЗЧИК:**

**Дворец « Дружбы Народов»**  
г.Ташкент Чилан.р-он ул.Фуркат,3  
ИНН 201199861  
Рег.код НДС 326060005085  
л/сч 400 110 860 262 947 082 310 056 001  
Казначейство Министерство Финансов РУз  
р/сч 23402000300100001010  
РКЦ ГУ ЦБ г.Ташкента МФО 00014  
ИНН 201122919



Руководитель

Юрист *[Signature]* А.А. Норов

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК: ООО "IDIYEV BUILDER"

**ОФЕРТА**

по текущему ремонту кровли ( центральная купала в количестве 3 штук) во дворце "Дружбы народов"

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E58-17-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100M2	4,4		225 804,45	993 540
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,49	46,156	21 500,00	992 354
1.2	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,25	1,1	1 077,82	1 186
1.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,51	2,244	0,00	0
2	E58-1-1	РАЗБОРКА: ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100M2	5,18		325 940,00	1 688 369
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,16	78,5288	21 500,00	1 688 369
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,46	2,3828	0,00	0
2.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,4	7,252	0,00	0
3	E53-1-4	РАЗБОРКА КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	100M2	5,18		1 344 750,00	6 965 805
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,2	265,216	21 500,00	5 702 144
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,87	14,8666	0,00	0
3.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	2,87	14,8666	85 000,00	1 263 661
3.4	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,74	14,1932	0,00	0
4	E58-12-4	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100M2	5,18		3 133 615,00	16 232 126
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,41	95,3638	21 500,00	2 050 322
4.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,8288	0,00	0
4.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0042	0,021756	9 000 000,00	195 804
4.4	36025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,9	4,662	3 000 000,00	13 986 000
5	E12-1-15-1	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ	100M2	5,18		2 558 384,40	13 252 431
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,51	90,7018	21 500,00	1 950 089
5.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,28	1,4504	0,00	0
5.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,07	0,3626	85 000,00	30 821
5.4	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	110	569,8	9 981,54	5 687 481
5.5	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,196	1,01528	5 500 000,00	5 584 040
6	E58-12-4	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ	100M2	5,18		3 133 615,00	16 232 126
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,41	95,3638	21 500,00	2 050 322
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,8288	0,00	0
6.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0042	0,021756	9 000 000,00	195 804
6.4	36025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,9	4,662	3 000 000,00	13 986 000
7	E26-1-55-2 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ ИЗ ПЛЕНКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ	100M2	5,18		538 740,00	2 790 673
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,36	74,3848	21 500,00	1 599 273
7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,25	1,295	0,00	0
7.3	74234	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	115	595,7	2 000,00	1 191 400
8	E10-1-88-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000M2	0,518		872 516,00	451 963
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,61	16,37398	21 500,00	352 041
8.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,79	0,40922	0,00	0
8.3	00083	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-Ч	1,14	0,59052	2 150,00	1 270
8.4	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,23	0,11914	85 000,00	10 127
8.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0004	0,0002072	21 000 000,00	4 351
8.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,23	0,11914	450 000,00	53 613

8.7	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,04	0,02072	1 100 000,00	22 792
8.8	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,06	0,03108	250 000,00	7 770
9	E12-3-4-2 ШНК.ДОП.10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2	5,18		6 724 902,50	34 834 995
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	41,23	213,5714	21 500,00	4 591 785
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,19	6,1642	0,00	0
9.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	12,4838	750,00	9 363
9.4	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,29	1,5022	85 000,00	127 687
9.5	05377	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ	М2	110	569,8	51 000,00	29 059 800
9.6	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	860	4454,8	200,00	890 960
9.7	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	30	155,4	1 000,00	155 400
10	E12-1-10-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВСЕЫ И Т.П.] ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,1		2 561 125,00	256 113
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,75	11,275	21 500,00	242 413
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,27	0,027	0,00	0
10.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,2	0,02	85 000,00	1 700
10.4	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,004	0,0004	30 000 000,00	12 000
11	S140-42100	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА: КОНЬКОВЫЙ ЭЛЕМЕНТ, РАЗЖЕЛОБКИ, ПРОФИЛИ С ПОКРЫТИЕМ	М	50		18 000,00	900 000
12	E12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	1,3		2 523 900,00	3 281 070
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,4	49,92	21 500,00	1 073 280
12.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43	0,559	0,00	0
12.3	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,00039	11 000 000,00	4 290
12.4	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	146,9	15 000,00	2 203 500
<b>ИТОГО ЗАТРАТ:</b>							
		<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ</b>	<b>ЧЕЛ-ЧАС</b>				<b>1 037</b>
		<b>ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)</b>	<b>СУМ</b>				<b>22 292 391</b>
		<b>ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН</b>	<b>СУМ</b>				<b>1 445 814</b>
		<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>	<b>СУМ</b>				<b>74 141 006</b>
		<b>ТРАНСПОРТНЫЕ 3%</b>	<b>СУМ</b>				<b>2 224 230</b>
		<b>ВСЕГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ</b>	<b>СУМ</b>				<b>100 103 441</b>
		<b>ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27%</b>	<b>СУМ</b>				<b>17 287 864</b>
		<b>ВСЕГО БЕЗ НДС</b>	<b>СУМ</b>				<b>117 391 305</b>
		<b>ВСЕГО С НДС</b>	<b>СУМ</b>				<b>135 000 000</b>

ЗАКАЗЧИК:



ПОДРЯДЧИК:





Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida  
**GUVOHNOMA**

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

**"IDIYEV BUILDER" Mas'uliyati cheklangan jamiyat**

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

**"IDIYEV BUILDER" MChJ**

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

05.04.2021

972947

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

308358093

Tashkiliy-huquqiy  
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Toshkent shahri, Yunusobod tumani, 19-mavze, 13-uy, 60-xonadon,

Guvohnoma:

Toshkent shahri, Yunusobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan  
MARKAZI berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organing to'liq nomi):



## Toshkent shahri, Yunusobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI MARKAZI

<b>Hisob raqam ochilgan bank</b>	
Hisob raqam ochilgan bank	<b>XATB "Orient Finans"</b>
Hisob raqam ochilgan bank filiali	<b>Oriyent Finans bank bosh ofisi</b>
Bank Filiali joylashgan manzil	100052, Toshkent shahri, Mirzo Ulug'bek tumani, Osiyo ko'chasi, 5 uy
<b>Hisob raqam ma'lumotlari</b>	
Hisob raqam valyutasi	<b>UZS - O'zbekiston Respublikasining milliy valyutasi</b>
Hisob raqam turi	<b>Asosiy depozit hisob raqam</b>
Asosiy depozit hisob raqami	<b>2020 8000 2053 6975 3001</b>
Asosiy depozit hisob raqam ochilgan sana	<b>05.04.2021</b>
<b>Hisob raqam ochayotgan korxonaga ma'lumotlari</b>	
Korxonaga nomi	<b>IDIYEV BUILDER</b>
Reestrtdagi ro'yxatdan o'tilgan raqami	<b>972947</b>
Ro'yxatdan o'tgan sanasi	<b>05.04.2021</b>
STIR	<b>308358093</b>
Tashkiliy-huquqiy shakli (THSHT)	<b>Mas'uliyati cheklangan jamiyat</b>
Yuridik shaxs manzili	Toshkent shahri, Yunusobod tumani, 19-mavze, 13-uy, 60-xonadon



Утверждаю



Директор дворца дружбы народов

Гулямов И.Ж. \_\_\_\_\_

**Техническое задание**  
**на выполнение работ по текущему ремонту кровли**  
(центральное купала в количестве 3 штук) во дворце "Дружбы народов"

№	Перечень основных данных и требований	Данные по объекту
1	Наименование объекта и его мощность	Здание дворца «Дружбы Народов»
2	Местоположение	Г Ташкент Фуркат 3. Чиланзарского района
3	Заказчик	Дворец Дружбы народов
4	Данные подрядной организации	По результатам тендера
5	Вид строительства	Текущий ремонт кровли, (центральная купала в количестве 3 штук) во дворце "Дружбы народов"
6	Сроки начала и окончания работ	По результатам тендера
7	Стадийность	Строительные работы
8	Особые условия ремонта	Ремонт (центральная купала в количестве 3 штук) во дворце "Дружбы народов"
9	Требования к конструктивным решениям	Результаты работ должны удовлетворять всем нормам, актам, предусмотренным для данной категории здания.

**2. Технические условия и требования**

2.1. Выполнение текущего ремонта кровли здания с монтажом кровли из оцинкованной стали

2.2. Основные нормативные документы при ремонте крыш:- СНиП «Кровли» «Кровельные работы»

2.3. Ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности, охраны труда и санитарно-гигиенического режима на Объекте возлагается на Подрядчика. Ответственный производитель работ на Объекте назначается приказом Подрядчика, копия приказа предоставляется Заказчику.

2.4. Все материалы до начала производства работ в обязательном порядке проверяются и согласовываются с Заказчиком с предоставлением сертификатов качества, паспортов, образцов

кровельного покрытия. На скрытые работы должны оформляться акты скрытых работ, с обязательной фотофиксацией.

2.5. На основе прилагаемого технического задания участнику размещения заказа необходимо представить смету на соответствующий лот.

2.6. Особые условия:

- Работы производятся в эксплуатируемом здании. Необходимо соблюдать все меры, обеспечивающие безопасность людей при производстве работ.
- Сроки производства работ: **не более 20 календарных дней.**
- До начала производства работ Подрядчик обязан разработать и представить для согласования с Заказчиком технологические карты по текущему ремонту кровли с детализацией узлов.
- При производстве работ предусмотреть контейнер для строительного мусора или ежедневный вывоз.
- Подрядчик обязан при выполнении подготовительных и ремонтных работ предусмотреть мероприятия по предотвращению протечек помещений во время выпадения атмосферных осадков.
- Стоимость текущего ремонта: согласно сметной стоимости.

2.7. Заказчик оставляет за собой право при исполнении договора в одностороннем порядке изменить объем всех предусмотренных договором работ, услуг не более чем на двадцать процентов от общего объема, в случае выявления потребности в дополнительных работах, услугах, не предусмотренных договором, но связанных с работами, услугами предусмотренными договором, или при прекращении потребности в предусмотренной договором части работ, услуг.

2.8. Условия оплаты:

Расчет производится после подписания КС-2, КС-3 в течение 60-90 банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Авансирование работ не предусмотрено.

3. Перечень основных работ и материалов по текущему ремонту кровли, с монтажом скатной кровли из металлопрофиля, здания дворца «Дружбы Народов»

Демонтаж:

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
	1. Разборка покрытий кровель из оцинкованных листов	м <sup>2</sup>	440
	2. Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	м <sup>2</sup>	518
	3. Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	м <sup>2</sup>	518

Монтаж			
№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
2	Монтаж стропильной системы	м <sup>2</sup>	518
3	Пароизоляция с проклейкой стыков и поддерживающей обрешеткой	м <sup>2</sup>	518
7	Монтаж сплошной обрешетки	м <sup>2</sup>	518
8	Монтаж ветрозащитной пленки	м <sup>2</sup>	518
9	Обработка пиломатериалов защитным составом	м <sup>2</sup>	518
10	Монтаж профнастила	м <sup>2</sup>	518
11	Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м. пог.	50
12	Монтаж водосточной системы	м. пог.	130

- Металлопрофиль типа НС высотой 44мм толщиной не менее 0,7 мм, оцинкованный.
- Сталь оцинкованная толщиной не менее 0,7 мм.
- Бруски обрешные, размером не менее 50\*100 мм
- Огнебиозащитное покрытие «ПИРИЛАКС» или эквивалент.
- утеплитель-минвата.

#### 4. Затраты по выполнению работ

Силами и средствами Подрядчика . Стоимость выполнения работ включает все затраты Подрядчика связанные с выполнением поставок , закупкой материалов, в том числе расходы на транспортировку материалов до объекта Заказчика и разгрузку материалов, тару, упаковку, страховые взносы, налоги, сборы, таможенные сборы, платежи и другие обязательные отчисления, производимые Подрядчиком в соответствии с установленным законодательством порядком. В стоимость выполнения работ также включены все затраты Подрядчика на вывоз строительного мусора, образовавшегося как в процессе демонтажа старых конструкций, так и в процессе монтажа новых .

#### 5. Качество работ:

- Срок предоставления гарантий качества выполненных работ- 5 лет.
- Сертификаты качества на материалы.
- Уборка рабочих мест. Вывоз мусора.
- Все работы выполнять в соответствии с данными проектов с соблюдением соответствующих глав строительных норм и правил по организации, производству и приемке работ.

#### 6. Общие организационные вопросы

Подрядчику до начала выполнения ремонтных работ принять объект по акту с осмотром и фотофиксацией состояния помещений верхних этажей.

В случае нанесения материального ущерба при производстве ремонтных работ Заказчик и Подрядчик обязан в 3-х дневный срок составить акт осмотра и принять решение о возмещении ущерба.

Своевременно принимать меры к устранению замечаний, до устранения замечаний к дальнейшей работе не приступать.

**7. Срок выполнения работ:**

- до 31 июня 2022 года.

